
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, sexta-feira, 08 de julho de 2022 27

equipamentos solicitados, conforme documento constante nos autos, à fl. 
110;
CONSIDERANDO a justificativa da escolha da contratada às fls. 15 e 16;
CONSIDERANDO, ainda, que o preço constante da proposta apresentada 
pela entidade às fls. 17 a 20, está compatível com os preços praticados por 
esta empresa;
CONSIDERANDO, finalmente o que consta do Processo nº 
01.02.021302.000181/2022-51.
RESOLVE:
I - DECLARAR inexigível o procedimento licitatório, nos termos do art. 25, I, 
da Lei nº 8.666/93, a prestação de Aquisição de Equipamentos e materiais 
permanentes laboratoriais para o Centro de Pesquisa GERONTEC, da 
FUNATI, da empresa QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA;
II - ADJUDICAR o objeto da inexigibilidade em questão pelo valor global de 
R$ 194.865,00;
À consideração do Diretor Presidente da FUNATI, para ratificação.
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO COORDENADOR DO SETOR FINANCEIRO, em Manaus, 
8 de julho de 2022.

CARLOS AUGUSTO HOSSAINE DO NASCIMENTO
Coordenador Financeiro da FUNATI

RATIFICO, a decisão supra, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, alterada pela Lei nº 8.883 de 08 de junho de 1994, de acordo 
com as disposições acima citadas. GABINETE DO REITOR DA FUNATI em 
Manaus, 8 de julho de 2022. 

EULER ESTEVES RIBEIRO
Reitor da Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade - FUNATI

<#E.G.B#97028#27#98904/>

Protocolo 97028

Fundo de Promoção Social e 
Erradicação da Pobreza -  FPS

<#E.G.B#97034#27#98910>

PORTARIA Nº. 019/2022-GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
ERRADICAÇÃO DA POBREZA-FPS, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a publicação do Edital 001/2022-FPS em 07 de abril de 
2022, nas formas e critérios estabelecidos no edital, informando da abertura 
das inscrições para seleção de Organizações da Sociedade Civil, sem fins 
lucrativos, interessadas em firmar Termo de Fomento no âmbito do Estado 
do Amazonas;
Considerando o item 5.1, etapa 3 do Edital 001/2022-FPS, que trata da 
homologação do resultado preliminar pela Comissão de Análise e Seleção 
de Projetos;
Considerando o art. 27, § 4° da Lei 13.019/2014, que instrui que a admi-
nistração pública homologará e divulgará o resultado do julgamento pela 
Comissão de Análise e Seleção de Projetos em página do sítio.
RESOLVE:
I - Homologar o resultado preliminar pela Comissão de Análise e Seleção 
de Projetos do Edital 001/2022-FPS das Organizações da Sociedade Civis 
abaixo relacionadas:

Nº MUNICÍPIO ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL

VALOR TOTAL NOTA 

1 MANAUS ASSOCIAÇÃO 
EDUCACIONAL E 
BENEFICENTE PÃO DA 
VIDA - NACER

R$ 149.999,00 9,5

2 SÃO GABRIEL
DA CACHOEIRA

OBRA SOCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA 
FAZENDA DA ESPERANÇA

R$ 149.374,99 9,35

3 MANAUS NUCLEO DE AMPARO 
SOCIAL TOMÁS DE AQUINO 
- ABRIGO MOACYR ALVES

R$ 150.000,00 9,0

4 MANAUS OBRA SOCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA - 
FAZENDA DA ESPERANÇA 
DOM GINO MALVESTIO

R$ 150.000,00 9,0

5 IRANDUBA O CORAÇÃO DO PAI 
IRANDUBA

R$ 150.000,00 8,8

6 HUMAITÁ OBRA SOCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA 
FAZENDA DA ESPERANÇA 
DOZE APÓSTOLOS

R$ 105.600,00 8,8

7 MANAUS ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS 
DO COROADO - ASSIC

R$ 150.000,00 8,7

8 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO DE 
CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS 
DE IRANDUBA - NOVA 
ESPERANÇA

R$ 131.314,00 8,6

9 MANICORÉ ISMA - COMUNIDADE 
SALESIANA DE MANICORÉ

R$ 149.722,00 8,5

10 COARI ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI 
DE COARI

R$ 149.870,23 8,5

11 HUMAITÁ ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE 
HUMAITÁ

R$ 149.731,02 8,5

12 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO HUMANO 
CULURAL E SOCIAL MÃOS 
SOLIDÁRIAS

R$ 149.921,90 8,45

13 MANAUS CASA DA CRIANÇA R$ 149.658,46 8,45
14 MANAUS INSTITUTO DE INCLUSÃO 

SOCIAL E CIDADANIA
R$ 150.000,00 8,4

15 MANAUS CONGREGAÇÃO DAS 
IRMÃS SALESIANAS DOS 
SAGRADOS CORAÇÕES 
- INSTITUTO FILIPPO 
SMALDONE

R$ 149.526,88 8,4

16 MANAUS ASSOCIAÇÃO MÃOS 
AMIGAS FORTALECENDO A 
FAMÍLIA - AMAFF

R$ 149.997,80 8,4

17 LÁBREA ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE 
LÁBREA

R$ 150.000,00 8,3

18 MANAUS ASSOCIAÇÃO PHILIPPE 
SOCIAS DA COMUNIDADE 
NOVA ALIANÇA

R$ 127.207,12 8,2

19 MANAQUIRI ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI 
DE MANAQUIRI

R$ 150.000,00 8,2

20 MANAUS ASSOCIAÇÃO DE 
AMIGOS DO AUTISTA NO 
AMAZONAS - AMA

R$ 142.080,00 8,15

21 MANAUS GRUPO DE APOIO A 
CRIANÇA COM CÂNCER 
DO AMAZONAS - GACC-AM

R$ 150.000,00 8,1

22 MANAUS CREATHUS - INSTITUTO 
DE TECNOLOGIA DA 
AMAZÔNIA - CASA DOS 
FILHOS

R$ 150.000,00 8,1

23 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO DE 
MULHERES RIBEIRINHAS - 
CASA DE SARA

R$ 150.000,00 8,05

24 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE 
CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS - 
COOTEPLA

R$ 100.040,95 8,0

25 MANAUS OBRA SOCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLORIA 
FAZENDA DA ESPERANÇA 
- CASA DA CRIANÇA SÃO 
FILIPE NERI

R$ 150.000,00 8,0

26 MANAUS FEDERAÇÃO DA 
ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGS DOS 
EXCEPCIONAIS DO 
ESTADO DO AMAZONAS - 
FEAPAES-AM

R$ 150.000,00 8,0

27 MANAUS JOVENS COM UMA MISSÃO 
- MONTE SALÉM

R$ 140.280,00 8,0

28 ANORI ASSOCIAÇÃO DE SERVIÇO 
SOCIAL E AMPARO AO 
CIDADÃO - ASSAC

R$ 149.944,00 8,0

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 08 de julho de 202228

29 MANAUS INSTITUO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, SAÚDE E 
EDUCAÇÃO - IASSE

R$ 150.000,00 8,0

30 MANAUS INSTITUTO SILVÉRIO DE 
ALMEIDA TUNDIS - ISAT

R$ 150.000,00 8,0

31 MANAUS INSTITUTO JOVENS DO 
FUTURO

R$ 149.622,13 7,95

32 BOA VISTA DO
RAMOS

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI 
DE BOA VISTA DO RAMOS

R$ 146.015,20 7,95

33 PARINTINS ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI 
DE PARINTINS

R$ 149.977,40 7,9

34 MANAUS CENTRO DE APOIO SOCIAL 
JOÃO EVANGELISTA

R$ 150.000,00 7,8

35 MANAUS INSTITUTO DE DESENVOL-
VIMENTO COMUNITÁRIO 
DA AMAZÔNIA

R$ 149.580,56 7,8

36 MANAUS ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS 
MULHERES PORTADORAS 
DE CÂNCER - LAR DAS 
MARIAS

R$ 150.000,00 7,8

37 MANAUS ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES FÍSICOS DO 
AMAZONAS - ADEFA

R$ 149.269,72 7,75

38 MANAUS ASSOCIAÇÃO DE APOIO À 
CRIANÇA COM HIV - CASA 
VHIDA

R$ 147.520,60 7,75

39 MANAUS INSTITUTO AUTISMO NO 
AMAZONAS - IAAM

R$ 150.000,00 7,75

40 MANAUS CASA DO IDOSO SÃO 
VICENTE DE PAULO

R$ 150.000,00 7,75

41 MANAUS OBRA SOCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA 
FAZENDA DA ESPERANÇA 
IRMÃ CLEUSA RODY

R$ 150.000,00 7,75

42 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE 
ITACOATIARA

R$ 150.000,00 7,65

43 SÃO GABRIEL
DA CACHOEIRA

CENTRO MISSIONÁRIO 
NOSSA SENHORA DA 
AMAZÔNIA - CEMINSA

R$ 150.000,00 7,6

44 MANAUS LAR FABIANO DE CRISTO / 
CASA JOANA DE ÂNGELIS

R$ 114.306,65 7,6

45 MANAUS ASSOCIAÇÃO IMPC R$ 150.000,00 7,6
46 PRESIDENTE 

FIGUEIREDO
IGREJA EVANGÉLICA 
PENTECOSTAL PRIMITIVA

R$ 150.000,00 7,6

47 TEFÉ ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE 
TEFÉ

R$ 147.532,60 7,6

48 MANAUS OFICINA ESCOLA DE 
LUTHERIA DA AMAZÔNIA 
- OELA

R$ 149.910,00 7,6

49 PARINTINS NSTITUTO DO IDOSO 
DE PARINTINS GASPAR 
RIBEIRO - IDOPIN

R$ 150.000,00 7,6

50 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE 
MANACAPURU - APAE 
MANACAPURU

R$ 150.000,00 7,5

51 MANAUS LAR BATISTA JANELL 
DOYLE

R$ 150.000,00 7,45

52 PARINTINS NSTITUTO AUTISMO DE 
PARINTINS ISADORA 
TUPINAMBÁ - IAPIN

R$ 150.000,00 7,4

53 MANAUS O CORAÇÃO DO PAI - OCP 
MANAUS

R$ 150.000,00 7,4

54 MANAUS DESAFIO JOVEM DE 
MANAUS

R$ 150.000,00 7,4

55 PARINTINS ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
MESTRES E AMIGOS DO 
PROGRAMA DO PELOTÃO 
MIRIM - APMAM

R$ 149.999,50 7,4

56 NOVO AIRÃO IGREJA BATISTA 
ESPERANÇA

R$ 106.917,00 7,35

57 MANAUS ASSOCIAÇÃO 
MISSIONÁRIA DE APOIO E 
RESGATE - AMAR

R$ 150.000,00 7,35

58 MANAUS INSPETORIA SALESIANA 
MISSIONÁRIA DA 
AMAZÔNIA - PRÓ MENOR 
DOM BOSCO

R$ 150.000,00 7,35

59 MANAUS ASSOCIAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FILHAS DE SIÃO - AASFS

R$ 150.000,00 7,3

60 MANAUS ASSOCIAÇÃO DE 
CATADORES DE 
RECICLÁVEIS - ACR

R$ 144.500,00 7,3

61 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO MANACAPU-
RUENSE DE ARTESÃOS 
- AMA

R$ 150.000,00 7,25

62 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE 
IRANDUBA

R$ 150.000,00 7,25

63 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO 
MISSIONÁRIA EVANGÉLICA 
VIDA - MISSÃO VIDA

R$ 150.000,00 7,25

64 MANACAPURU INSTITUTO DE 
VALORIZAÇÃO DA VIDA

R$ 148.938,99 7,2

65 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES FÍSICOS DE 
ITACOATIARA-ADEFITA

R$ 148.334,31 7,2

66 MANAUS INSTITUTO DESEMBARGA-
DOR CÂNDIDO HONÓRIO

R$ 150.000,00 7,2

67 ITAPIRANGA INSTITUTO SONHAR R$ 130.976,00 7,15
68 MANAUS INSTITUTO EBENÉZER R$ 150.000,00 7,1
69 JURUÁ ASSOCIAÇÃO DOS 

CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS 
E SERVIÇO DE 
COMPOSTAGEM DE JURUÁ 
- ASJUR

R$ 149.993,00 7,1

70 TEFÉ CLUBE DE MÃES SANTA 
MARGARIDA ARIA DE 
ALACOQUE

R$ 149.744,00 7,1

71 MANAUS OÁSIS ADULTOS E 
FAMÍLIAS

R$ 149.900,00 7,1

72 MANAUS CENTRO DE FORMAÇÃO 
VIDA ALEGRE

R$ 150.000,00 7,1

73 MANAUS ASSOCIAÇÃO DE 
TERAPEUTAS CORPORAIS 
E HOLÍSTICOS

R$ 150.000,00 7,05

74 BOA VISTA DO 
RAMOS

ASSOCIAÇÃO DA 
JUVENTUDE DE BOA VISTA 
DO RAMOS - AJBOVIR

R$ 150.000,00 7,05

75 CARAUARI ASSOCIAÇÃO CASA DE 
APOIO JÚLIA DA ROCHA 
MELO

R$ 149.920,00 7,05

76 MANAUS INSTITUTO DE AÇÃO 
SOCIAL VIDA E SAÚDE DO 
AMAZONAS - IASVISAM

R$ 150.000,00 7,05

77 MANAUS ASSOCIÇÃO RAIO DE 
ESPERANÇA NA AMAZÔNIA

R$ 141.860,00 7,0

78 MANAUS CENTRO ESPÍRITA 
BENEFICENTE UNIÃO - 
NÚCLEO LUZ DO NORTE

R$ 149.217,93 7,0

79 BARREIRINHA ASSOCIAÇÃO DE 
COSTUREIRAS E 
ARTESÃES DOS 
DISTRITOS DE VILA 
CANDIDA BAE-AM

R$ 150.000,00 7,0

80 MANAUS ASSOCIAÇÃO 
AMAZONENSE DE 
INTEGRAÇÃO DE PAIS DE 
DEFICIENTES MENTAIS - 
ADEME

R$ 149.999,94 7,0

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, sexta-feira, 08 de julho de 2022 29

81 RIO PRETO
DA EVA

ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE RIO 
PRETO DA EVA

R$ 150.000,00 7,0

82 MANAUS INSTITUTO CULTURAL DE 
DESPORTO E LAZER DO 
ESTADO DO AMAZONAS - 
ICDLAM

R$ 149.760,00 7,0

83 MANAUS INSPETORIA LARUA 
VICUÑA - CENTRO SOCIAL 
SÃO BENEDITO

R$ 149.798,11 7,0

84 MANACAPURU INSTITUTO DE APOIO E 
INCLUSÃO DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA DO 
AMAZONAS - IAIDAM

R$ 150.000,00 7,0

85 PRESIDENTE 
FIGUEIREDO

CLUBE DE MÃES NOSSA 
SENHORA DO PERPÉTUO 
SOCORRO

R$ 150.000,00 7,0

86 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI 
DA CIDADE DE MANICORÉ

R$ 150.000,00 7,0

87 NOVO
ARIPUANÃ

ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES DE NOVO 
ARIPUANÃ - ADENA

R$ 150.000,00 7,0

88 MANAUS INSTITUTO CRIARTE DO 
AMAZONAS

R$ 150.000,00 7,0

89 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO BRUNO 
EDUARDO COSTA - ABEC

R$ 149.990,80 7,0

90 PRESIDENTE 
FIGUEIREDO

PARÓQUIA SANTOS 
MÁRTIRES E NOSSA 
SENHORA APARECIDA

R$ 149.999,60 7,0

91 NOVA OLINDA
DO NORTE

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI 
DE NOVA OLINDA DO 
NORTE

R$ 150.000,00 7,0

TOTAL
R$ 13.367.852,39

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO FPS, em Manaus, 08 de julho de 2022.

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da 

Pobreza
<#E.G.B#97034#29#98910/>

Protocolo 97034

Processamento de Dados do 
Amazonas – PRODAM

<#E.G.B#96909#29#98785>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2022
A PRODAM torna público que às 10h30 (horário de Brasília) do dia 
19/07/2022, realizará Pregão Eletrônico, tipo “Menor Preço por Grupo”, 
para aquisição de material de expediente e de copa, na modalidade Pregão 
Eletrônico, para Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme especifica-
ções no Edital e seus anexos disponíveis nos sites www.gov.br/compras e 
www.prodam.am.gov.br a partir de 06/07/2022.

Manaus, 05 de julho de 2022.

LINCOLN NUNES DA SILVA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A

<#E.G.B#96909#29#98785/>

Protocolo 96909

Companhia de Gás do Estado do 
Amazonas – CIGÁS

<#E.G.B#96851#29#98727>

COMPANHIA DE GÁS DO AMAZONAS - CIGÁS
CNPJ: 00.624.964/0001-00

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N. 024/2022
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Assessoria e Consultoria 
de RH, com ênfase no processo de recrutamento e seleção/hunting.
Contratada: PEDROSA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL 
LTDA-ME.

Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

Manaus, 30 de junho de 2022.

RENÉ LEVY AGUIAR
Diretor-Presidente da Companhia de Gás do Amazonas

JOSÉ RICARDO DOS SANTOS NETO
Diretor Administrativo-Financeiro da Companhia de Gás do Amazonas

<#E.G.B#96851#29#98727/>

Protocolo 96851

Empresa Estadual de Turismo – 
AMAZONASTUR

<#E.G.B#97039#29#98915>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº. 001/2021, celebrado entre EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO DO 
AMAZONAS - AMAZONASTUR (CNPJ n. 05.662.046/0001-90) e AGÊNCIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E 
AMBIENTAL - AADESAM (CNPJ n. 13.272.780/0001-70).
OBJETO: readequação no quadro de recursos humanos inserido na Equipe 
de Gestão, o quantitativo de 2 (dois) supervisores, 12 (doze) assessores e 
na Equipe Técnica o quantitativo de 14 (catorze) agentes de pesquisa, além 
do acréscimo de despesas com matérias de consumo, material permanente, 
passagens, diárias e serviços de terceiros decorrentes do lançamento do 
plano estadual de turismo, tendo em vista a potencialização da atividade 
turística nos 24 (vinte e quatro) municípios amazonenses integrantes do Mapa 
do Turismo Brasileiro, através de treinamentos, consultorias, e iniciativas que 
promovam o ordenamento das atividades turísticas no Estado do Amazonas, 
conforme Processo Administrativo nº. 01.04.016508.001136/2021-68.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 81, §1º, da Lei n.º 13.303/2016 e art. 65 §1º, 
da Lei nº LEI Nº 8.666/1993.
VALOR: R$1.713.697,60 (Um milhão, setecentos e treze mil, seiscentos e 
noventa e sete reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos oriundos do Programa De 
Trabalho: 23.695.3303.2680.0001, Elemento De Despesa: 33504199, Fonte 
Do Recurso: 160 e Nota De Empenho: 2022NE0000615.

Manaus, 01 de julho de 2022.

GUSTAVO DE ARAÚJO SAMPAIO
Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas

<#E.G.B#97039#29#98915/>

Protocolo 97039
<#E.G.B#97014#29#98890>

RESENHA DE AUTORIZAÇÃO DE VIAGENS.
1-Nome e Cargo: Marcelo Rafael Campos-Motorista, Processo SIGED Nº 
01.04.016508.001608/2022-63; Destino e Período: Manaus/Pres.Figueiredo/
Manaus, em 01.07.2022; Objetivo: Conduzir e reconduzir convidado;
2-Nome e Cargo: Kethlenn Moreira Porto De Melo-Assistente Administrati-
vo, Processo SIGED Nº 01.04.016508.001596/2022-77; Destino e Período: 
Manaus/Pres.Figueiredo/Manaus, em 11/07/2022; Objetivo: Participar 
da abertura do Curso Básico de Patrimônio Geológico e Percepção do 
Mapeamento de áreas de Risco Geológico;
3-Nome e Cargo: Haroldo Ascenção da Silva Brito-Motorista, Processo 
SIGED Nº 01.04.016508.001614/2022-10; Destino e Período: Manaus/
Pres.Figueiredo/Manaus, em 11.07.2022; Objetivo: Conduzir e reconduzir 
servidor;
4-Nome e Cargo: Haroldo Ascenção da Silva Brito-Motorista, Processo 
SIGED Nº 01.04.016508.001541/2022-67; Destino e Período: Manaus/
Manacapuru/Manaus, em 13.07.2022; Objetivo: Conduzir e reconduzir 
servidor;
5-Nome e Cargo: Kethlenn Moreira Porto De Melo-Assistente Administrati-
vo, Processo SIGED Nº 01.04.016508.001597/2022-11; Destino e Período: 
Manaus/Manacapuru/Manaus, em 13/07/2022; Objetivo: Participar da 
organização do Workshop Bem Receber;
6-Nome e Cargo: Marcelo Rafael Campos-Motorista, Processo SIGED Nº 
01.04.016508.001540/22-12; Destino e Período: Manaus/Manacapuru/
Manaus, de 11 à 13.07.2022; Objetivo: Integrar a equipe que participará da 
“Ação Integrada”; e
7-Nome e Cargo: Lena Emmanuelle Moreira Pampolha-Assessor I, Processo 
SIGED Nº 01.04.016508.001617/2022-54; Destino e Período: Manaus/Pres.
Figueiredo/Manaus, em 11.07.2022; Objetivo: Participar da abertura do 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


